
1 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELLA TREMEZZINA 

Via Provinciale, loc. Ossuccio - 22016 TREMEZZINA (CO) Tel. 034454051 

c.f. 84002090136 - email coic84900c@istruzione.it 

posta certificata: coic84900c@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ictremezzina.edu.it 

 

 
Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A 

 All’Albo e al sito web dell’Istituto  

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio del finanziamento PNRR - Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023. 

 

Titolo del progetto: “Tremezzina per le competenze Stem e Multilinguistiche “  

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29466  

C.U.P.: B74D23003350006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA  

 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii;  

VISTO  il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto, n. 67 del 22/12/2021, di approvazione del 

P.T.O.F. 2022/2025; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e 

nuovi linguaggi; 

mailto:coic84900c@pec.istruzione.it
http://www.ictremezzina.edu.it/


2 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto 

di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA  la delibera n. 14 del Collegio dei docenti in data 27/11/2023 di adesione   

all’investimento del PNRR Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 

aprile 2023; 

VISTA  la delibera n.42 del Consiglio d’Istituto del 18/12/2023 di approvazione del 

progetto preliminare, denominato “Tremezzina per le competenze Stem e 

Multilinguistiche”; 

PRESO ATTO  che il progetto preliminare è stato inoltrato, tramite la piattaforma Futura in 

data 21/12/2023; 

VISTO l’accordo di concessione, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, restituito firmato dal 

Coordinatore dell’Unità di missione in data 08/01/2024 con prot. n. 2390; 

RICHIAMATA   la delibera del Consiglio d’Istituto, n. 37 del 18/12/2023, di approvazione del 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

PRESO ATTO  di dover procedere con l’assunzione in bilancio, nel Programma Annuale 2024, 

del finanziamento assegnato per consentire l’avvio del progetto; 

  
DECRETA  

  
 

- di assumere in bilancio nel Programma annuale 2024 delle risorse finanziarie finalizzate 

all’attuazione del seguente progetto:  
  

Codice 
nazionale 
progetto 

Tipologia d’intervento/Titolo Importo 
autorizzato 

CUP 

M4C1I3.1-

2023-1143  

 

Piano Nazionale Di Ripresa e 

Resilienza finanziato dall’Unione 

Europea Next Generation EU - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - 

Azione di potenziamento delle 

competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. 65 del 12 

aprile 2023- Progetto “Tremezzina 

per le competenze Stem e 

Multilinguistiche“ 

€ 44.987,83  B74D23003350006 

  

- di iscrivere il finanziamento assegnato nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA (liv. 1 – aggregato) – voce 03 ALTRI 

FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce 03 “NEXT 

GENERATION EU – PNRR” (liv. 3). 



3 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, viene istituita nelle Attività (liv.1) 

A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv.3) “Intervento M4C1-3.1 – 

Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – DM n. 65/2023”.  

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a apportare la relativa variazione al 

Programma Annuale 2024 e di predisporre i correlati atti contabili, compresi quelli di 

accertamento delle entrate e degli impegni di spesa sulla gestione di competenza dell’anno 

finanziario 2024. 

- di trasmettere il presente atto al Consiglio d’Istituto, per la formale presa d’atto da 

effettuarsi nella prima seduta utile; 

- di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione Scolastica, in Albo on line e in 

Amministrazione Trasparente nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

  

 
IL Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Valeria Cornelio 

Firmato digitalmente  

 

 
 


